A s altero,

altero, sed in sexcentis, & amplius locis facere me oportuit, cum tamen multo melior esset lectio antiqui codicis, quam omnium impressorum. eodē quoque tempore, & ex eadem bibliotheca habui alterum optimum exemplar, quod plerisq. in locis cum illo antiquo concordabat. Tandem verò, cum omnem diligentiam in hoc scriptore emendando adhibendam mihi esse constituissem, omnia cum septē optimis exemplaribus Vaticanae bibliothecae contuli, quae me, ut illum antiquissimum codicem valde probarem, vehementer confirmarunt. Ita, cum magnum quendam thesaurum inuenisse me iudicarem, rem totā ad Patrum meum Franciscum Thomasiū Emporiēsem episcopū virum optimum, & veterum Theologorum studiosissimum scripsi, qui mihi, ut omnino eum ederē imperavit. quod cum tecū etiam conferre, Tu me, Cardinalis amplissime, ut hoc omnino sine ulla mora facere impulisti. Ita, cū tuo, ac Patruī imperio amplius resistere, nec possem, nec vellem, rem totā tuae voluntati permisi, librūq. & notas meas tradidi, ut omnia Plantino tuo imprimēda

man-

mandares. quid enim ego tibi non cōmitterem, cui Carolus V. Max. ac prudētissimus Imperator omnē imperij gubernationē aliquando commisit? quāuis, quae tua est humanitas, minora haec, non solum non asperneris, sed ea te magni facere aperte ostēdas. Esset quidem mihi latissimus campus, si de tuis laudibus longa oratione agere vellem, sed praeter rem facerē, si in hoc loco longum de ea re sermonem susciperem, cū virtutes tuae, non solum omnibus provincijs, ac Regnis, sed singulis alicuius nominis viris, ita sint notae, ut mea omnis de his oratio superuacanea videri posset. hoc unū silere non possum, magnitudinem illam animi, quae bonos omnes amicissime complecteris, & quantum vales; vales autem plurimum; eos iuuare & ornare conaris, bonis omnibus maximè probari. quod quidem, cum sit Dei optimi Max. proprium, valde decet Principes, praesertim ecclesiasticos, hoc officij genus diligenter sectari. Vale, & nos ama. Roma iij. Non. Ianuarij. M. D. L X V I I I.

INDEX

INDEX IN LACTANTIVM

PER CAPITA.

CAPITA XXIII, LIBRI I.

DE veri cognitione, & religione, & sapientia. Cap. 1, Fol. 1.
De providentia ii, 5
De mundi refectione iii, 6
De testimoniis prophetarum de vno vero Deo iiiij, 9
De testimoniis poetarum & philosophorum v, 10
De testimoniis divinis, & de Sibyllis, & earum carminibus. vi, 14
De testimoniis ex reponis. vii, 17
De Deorum cultu, & ortu. iix, 19
De Hercule, & eius vita, & morte ix, 21
De Aesculapij, Apollinis, Martis, Castoris, & Pollucis, Mercurij, & Liberi vita, & gestis x, 22
De Iouis ortu, vita, regno, nomine, & morte, & de Saturno, & Vrano xi, 24
De interpretatione deorum ex sententia Stoicorum ad physicam rationem fabulas traducendum xi, 33
Stoicorum illa sententia euerfa, & ibi de Iouis ortu, Saturno, & Ope xiiij, 35
De Eumeri historia: & ibi de Saturno, Ope, Cetera, Titane, Neptuno, Iunone, Plutone, Glauca, & eorum ortu, & casibus xiiij, 37
Quomodo, cum fuerint illi homines, Dij fuerint nominati xv, 38
De Deorum sexu & ortu xvi, 43
De Stoicorum eadem sententia, & ibi de Deorum arumnis, & turpitudinibus xvii, 44
De Deorum consecratione propter beneficia xviii, 47
De cultu Dei veri, & falsorum xix, 50